

Nedan följer ett sammandrag av våra ställningstaganden. För mer detaljerad information, vänligen se respektive yrkande/yttrande i nedanstående länk.

[Sammanträde Kommunstyrelsen 2024-05-29 - Kommunstyrelsen - Nämndhandlingar - Göteborgs Stad \(goteborg.se\)](#)

4. Yrkande SD angående Redovisning av uppdrag att utreda om det finns bolag som i stället kan drivas i nämndform samt fördjupning av de ekonomiska och rättsliga förutsättningarna för att överföra Boplats Göteborg AB till en befintlig nämnd

Det har sedan 2022 pågått ett arbete med att se över om det finns bolag som i stället kan bedrivas i nämndform. Det nu aktuella ärendet rör Boplats Göteborg AB. Redovisningen har fastslagit att inget påtagligt finns som tyder på att verksamheten skulle bli mer ändamålsenlig av att flyttas till en nämnd. Sverigedemokraterna yrkar på att Boplats Göteborg ska fortsätta bedrivas i sin nuvarande bolagsform **”don’t fix it, if it ain’t broken”**.

8. Yttrande från SD angående Redovisning av uppdrag att kartlägga matfattigdomen i Göteborg

Trots en hög inflation och ökande priser på livsmedel har antalet personer som ansöker om ekonomiskt bistånd minskat. En kritisk punkt i redovisningen är bristen på tydliga samband mellan förändringar i ekonomiskt bistånd och matfattigdom. Trots omfattande utredning och analys har det inte framkommit konkreta bevis för att ändringar i socialtjänstens rutiner och riktlinjer under perioden 2018-2023 direkt påverkat matfattigdomen. Detta väcker frågan om **utredningens effektivitet och om resurserna kunde ha använts på ett mer direkt stödande sätt för de behövande.**

Utredningen om matfattigdom har inte gjort en enda person mättare.

13. Motion av Jörgen Fogelklou (SD) och Agneta Kjaerbeck (SD) om kontinuerliga bakgrundskontroller av Göteborgs Stads anställda

Falsa id-handlingar används för att etablera och flytta människor till platser eller rum de annars inte fått tillåtelse att vistas. Det möjliggörs **i stor skala i det svenska samhället på grund av rådande brist på kunskap och förståelse om vikten av riktiga identitetskontroller.** Inte minst i arbetslivet. Det övergripande målet för personer med koppling till extremism och salafistiska miljöer är att segregera och inkapsla invånare i utsatta områden. **Kriminella aktörer, både inom och utanför Sverige, har i årtal lever under en eller flera falska identiteter.**

Kontinuerliga bakgrundskontroller under anställningstiden av personal innebär att:

- Individens identitet och nationalitet först ska fastställas för att säkerställa en individs bakgrund och rätt till arbete.
- En riktig identitetsvalidering genomförs på befintlig personal, för att säkerställa att alla medarbetare är de personer som de utger sig för att vara.

- En säkerställd process för kontroll av identitet införs som ett obligatoriskt steg i rekryteringsprocessen för alla nya medarbetare.
- En säkerställd och automatiserad process för kontinuerlig kontroll och uppföljning av individens rätt att arbeta, under hela anställningens livscykel, implementeras.

14. Yrkande från SD angående motion av Anneli Rhedin (M) och Sofie Gyllenwaldt (M) om att tillsammans med civilsamhället och näringslivet hitta former för att bidra till skolmaten genom återanvändning av stadens matsvinn

Göteborgs Stads kök har redan implementerat effektiva metoder för att minimera matsvinn, vilket har resulterat i en betydande minskning av svinnet. Denna framgång talar mot att behöva omorganisera och införa nya, osäkra metoder.

16. Tilläggsyrkande SD angående Remisser från arbetsmarknadsdepartementet - Ut ur utsatthet (SOU 2023:97) och Sexuellt utnyttjande i pornografiska syften – våldsutsatthet som behöver synliggöras (SOU 2023:98)

SD yrkar på att följande ska ifrågasättas och inkluderas i Göteborgs Stads remissvar:

Ekonomiskt stöd från EU:

Göteborgs Stad anser att det är av vikt att utreda och aktivt söka ekonomiskt stöd från EU för att finansiera hjälpinsatser för utrikes födda offer för människohandel, prostitution och sexuellt våld. EU har flera fonder och program, såsom Asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) samt program för rättigheter, jämlikhet och medborgarskap, som kan bidra till att stödja dessa insatser.

Samarbete med EU-institutioner:

För att säkerställa tillgång till maximalt möjliga resurser och expertis, bör möjligheten till samarbete med relevanta EU-institutioner och byråer som arbetar med frågor rörande migration, integration och brottsofferstöd utredas vidare.

Långsiktig finansieringsplan:

En långsiktig finansieringsplan som inkluderar både nationella och internationella finansieringskällor bör utarbetas, med särskilt fokus på att dra nytta av EU:s ekonomiska stöd. Detta kommer att säkerställa en hållbar och stabil finansiering för hjälpinsatser till de mest utsatta grupperna.

19. Tilläggsyrkande från SD angående Redovisning av uppdrag att komplettera intervjuguiden i Göteborgs Stads HR-process för rekrytering med fördjupade frågor om kandidatens bakgrund för att bedöma lämplighet för tjänsten

De kriminella aktörernas nätverk av personer och bolag behöver kartläggas på ett samordnat sätt över hela staden. För att säkerställa en individs bakgrund och rätt till arbete måste individens identitet och nationalitet först fastställas.

Falska id-handlingar och dokument som styrker individer rätt till arbete är klistret som får verksamheter som trafficking, människosmuggling, arbetslivskriminalitet och

annan grov organiserad brottslighet att gå ihop. **Det är idag mer regel än undantag att gränsöverskridanden multikriminella lever under en eller flera falska identiteter.**

22. Yttrande från SD angående Revidering av Göteborgs Stads riktlinje för god ekonomisk hushållning samt resultatreserv och resultatutjämningsreserv

Att **ersätta Resultatutjämningsreserven (RUR) med den nya Resultatreserven (RER)** med dess regler och villkor, är ett politiskt förslag förhandlat och framtaget av Regeringen och Sverigedemokraterna. **Vi, i SD Göteborg, anser detta vara ett bra förslag och vi står givetvis bakom Tidöpartiernas gemensamma förslag.**

24. Yrkande SD angående Underlag för kompletterande budget maj

Sverigedemokraterna yrkar på att medel i aktuellt förslag (TU) ändras till och fördelas enligt nedan där medel (från kommuncentralt avsatta medel för evakuerings- och omställningskostnader) överförs för att ytterligare förstärka satsningarna.

- 10 mnkr från stadsmiljönämnden till grundskolenämnden avseende resor till fritidshem
- 32,5 mnkr Låglönesatsning för personal i välfärdsverksamheter
- Höjda lånetak för Higab och Stadshus beviljas
- 120 mnkr beviljas för Evakuerings- och omställningskostnader
- Korrigering av överföring av kommunbidrag från de regionala socialnämnderna till nämnden för funktionsstöd avseende barn och unga ärenden. Dessa har hamnat fel i samband med de nya välfärdsnämnderna.
- 30 mnkr från äldre samt vård- och omsorgsnämnden till nämnden för funktionsstöd avseende personer med funktionsnedsättning som har fyllt 65 år godkänns
- 920 tkr från Nämnden för Intraservice till kommunledningen avseende det stadengemensamma dataskyddsarbetet, godkänns

29. Tilläggsyrkande från SD angående Göteborgs Stads barnbokslut 2023

En barnrättsplan för Göteborg måste innehålla realism och spegla hur staden ser ut i många utsatta områden. Åtskilliga är de fall i Göteborg där vi läser om hur **barn i Göteborg gör andra barn illa. Barn rånar barn, barn misshandlar och förnedrar barn.** Detta har ökat kraftigt. Grovt kriminella har upptäckt att det är lätt att komma undan med brott genom att utpressa och tvinga barn att delta i kriminella gärningar.

Det råder en tystnadskultur bland ungdomar idag. De pratar inte med polisen, de pratar inte med föräldrarna, man "golar" inte på varandra. På så vis kan unga omyndiga gärningsmän fortsätta utöva dessa övergrepp mot barn. Barn som kommit i våldsverkarens väg går ofta inte vidare i läkprocessen om de inte får någon som helst upprättelse.

För alla stadens barn som växer upp med drömmar och förhoppningar, måste det råda en **nolltolerans mot rekrytering av barn in i kriminaliteten, grov mobbing och våld sinsemellan barn. Dessa högst verkliga problem måste tas med i planen.**

30. Återremissyrkande från SD angående översiktsplan för Göteborg – Planeringsstrategi 2024-2027

Politiska beslut som fattas utan saklig konsekvensanalys kan leda till ödesdiga misstag som staden tvingas leva med i flera decennier. Varje åtgärd och plan som planeras måste följas av en konsekvensanalys för att Göteborg ska kunna fortsätta vara en hållbar stad. Genom åren har flera misstag begåtts, misstag som kostat stadens skattebetalare 100-tals miljoner i förgäveskostnader. Beslut påverkar stadens attraktivitet, både för de som bor här och för de som ska arbeta i staden eller besöka den som turist. Att fatta ogrundade beslut som försvårar för näringslivet, besöksnäringen eller för göteborgaren är både kortsiktigt och långsiktigt oförsvarbart. Vi yrkar därför på att ärendet återremitteras för att kompletteras med relevant och välunderbyggd analys.

31. Tilläggsyrkande från SD angående Inriktning för uppdraget att förstärka arbetet mot antisemitism och islamofobi inom ramen för Levande historia

SD yrkar på att Socialnämnd Centrum omedelbart avsluta samarbetet med Ibn Rushd. Kommunen måste ta sitt ansvar i att inte finansiera odemokratiska och rasistiska föreningar. Det är direkt olämpligt att Ibn Rushds kommunikatör öppet främjar Hamasdemonstranter på stadens gator och torg.

33. Tilläggsyrkande SD angående Yrkande från M, D, L och KD om att bjuda in Skolinspektionen till att granska grundskolorna i Göteborg

Föräldraansvaret spelar en avgörande roll för elevernas utbildning och framgång i skolan. För att säkerställa en holistisk och effektiv granskning av stadens styrning av grundskolorna bör även föräldraengagemanget och föräldrarnas ansvar för sina barns skolgång beaktas. Det är viktigt att utvärdera hur stadens skolor samarbetar med föräldrar för att främja elevernas lärande och utveckling. Granskningen av stadens styrning av grundskolorna ska inkludera en noggrann utvärdering av den uteblivna integrationens påverkan på utbildningsresultaten.

34. Yrkande från SD angående redovisning av antalet frånvarande elever 10, 11 och 12 april 2024

Ramadan avslutades 9 april och den första dagen av den muslimska högtiden Id al-fitr, vilken firar att ramadan är slut, inföll således den 10 april i år. Det har i samband med detta rapporterats om att det bland annat i Malmö fanns skolor där upp till 90% av eleverna var frånvarande den aktuella dagen, detta trots gällande skolplikt. Grundskoleförvaltningen skall redovisa hur stort problemet med frånvaro var i Göteborg.

35. Yrkande SD angående inventering av Göteborgs Stads medlemskap i internationella organisationer och nätverk

Stadsledningskontoret får i **uppdraget att skyndsamt avsluta avtalen med**

ASSITEJ

ECCAR

Climate-KIC

IWA

Mayors for Peace

Resterande avtal skall bli föremål för en **omfattande översyn och analys för att sedan redovisas vilka avtal som är tydligt till gagn för Göteborg och dess medborgare.**

43. Yttrande SD angående motion av Mariette Höij Risberg (D) och Jessica Blixt (D) om att utreda möjligheten att inrätta ungdomshem riktade till unga med sammansatt psykisk och psykiatrisk problematik

Att hantera frågor relaterade till **ungdomsvård och psykiatrisk behandling på kommunal nivå kan vara mindre lämpligt av flera skäl.** För det första kan **enskilda kommuner sakna tillräckliga resurser och expertis** för att tillhandahålla den specialiserade vård och behandling som krävs för unga med komplex psykisk och psykiatrisk problematik. Dessutom kan det vara svårt för enskilda kommuner att **upprätthålla höga kvalitetsstandarder och säkerställa likvärdig vård för alla ungdomar** inom sitt ansvarsområde. Genom att samordna insatserna på nationell och regional nivå kan man säkerställa att resurser och expertis används på ett effektivt sätt och att ungdomar får den vård och behandling de behöver för att må bra och utvecklas positivt.